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Innledning 
 

Dette er rapport med konsekvensvurdering av innspill om utbyggingsområde til kommuneplanens 

arealdel. Utformingen av rapporten er utviklet av Rambøll i samarbeid med Hurum kommune.  
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Referanser/kilder 
Planprogram for kommuneplan 2014 – 2025. 

T-1493 Konsekvensutredning av arealdelen 

 

Kjente registreringer er hentet fra nasjonale, regionale og lokale faglige databaser: 

 Arealis (NGU): http://geo.ngu.no/kart/arealisNGU/  

 Miljøstatus i Norge: http://www.miljostatus.no/kart/  

 Riksantikvaren (kulturminnesøk): http://www.kulturminnesok.no/ 

 Skog og landskap (Gårdskart): http://gardskart.skogoglandskap.no/  

 Direktoratet for Naturforvaltning (DN): http://www.dirnat.no/kart/  

 Statens vegvesen: http://www.vegvvesn.no/vegkart/vegkart/  

 Hurum kommune: http://www.hurum.kommune.no/ 

 

Dato: 03.03.2014 
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1 Planstatus  
 

1.1 Kommuneplan 
Området er i kommuneplanens arealdel hovedsakelig regulert til LNF-område med spredt 

boligbebyggelse med fritidsbebyggelse i østre deler av området (nåværende og framtidig).  

 
 

1.2 Reguleringsplaner 
Det er to reguleringsplaner innenfor området, Del av Vestre Røed 1(vedtatt 22.06.1999 og Vestre 

Røed II (vedtatt 02.11.2010). Begge planene regulerer arealer hovedsakelig til fritidsbebyggelse, 

mens de deler av planene som faller innenfor planområdet hovedsakelig er regulert til 

friluftsformål/naturområde eller veg og parkering. Det finnes for øvrig en reg.plan over Södra Cells 

industriområde. 

 
 

 

 



 

 

2 Forslaget 
Dette kapitlet er basert på mottatt materiale fra forslagstiller. 

 

2.1 Dagens forhold 

 Beliggenhet: Ramsvikåsen på Tofte 

 Dagens arealbruk: LNF 

 Eiendoms- og eierforhold: Hurum Eiendomsselskap, Otto Fageraas 

 

2.2 Innhold 
Forslaget innebærer følgende: 

 Planområdets størrelse: ca 140daa 

 Hovedatkomst via lokalvegsystemet 

 Hovedformål: Bolig (Hurum Eiendomsselskap KP) / Bolig/noe fritidsbebyggelse (gnr/bnr 38/1 -

Otto Fageraas) 

 Type bebyggelse: Opptil 100 boliger / Ca. 33 eneboliger/flermannsboliger/leiligheter (Hurum 

Eiendomsselskap KP)   

 Utnyttelse (BYA%), byggehøyde: Ikke angitt 

 Uteareal, friområder: Ikke angitt 

 

2.3 Forslagsstillers begrunnelse 
Forslaget gjelder (fellesforslaget) en skogkledd åsrygg (Ramsvikåsen) mellom boligbebyggelsen på 

Brinkeliog fritidsbebyggelsen i Røedfeltet. Området foreslås tilrettelagt for framtidig boligbygging. 

Området er i gjeldene plan avsatt til LNF. 

 

 

2.4 Foreslått av 
Tiltakshaver: Hurum Eiendomsselskap KP, Otto Fageraas 
Dato: Ikke påført 
 

 

 

 

 



 

 

3 Områdets verdi og forslagets omfang 
 

Dette er en konsekvensvurdering i tråd med intensjonene i Miljøverndepartementets veileder T1493 

Konsekvensutredning av arealdelen. Det er gjort en vurdering av områdets verdier og inngrepets 

omfang. Vurderingen er basert på kjente registreringer/opplysninger, faglig skjønn og kunnskap 

opparbeidet gjennom befaringer, mv. Det er ikke utført særskilte undersøkelser utover dette. 

 

Selv om det er oppgitt at det ikke er registrerte verdier i et område, kan det godt hende at det vil 

avdekkes ved undersøkelser, for eksempel i forbindelse med en reguleringsplanprosess. 

 

Vurderingene er gjengitt med en kortfattet beskrivelse og illustrasjoner i tillegg til poeng. 

 

 

Poengskala  

 

Verdivurderingen har tre innfallsvinkler avhengig av temaet:  

1. Hvilke verdier er det i influensområdet (området som påvirkes av tiltaket)? Dette vil gjelde for 

jord- og skogbruksressurser, naturmangfold og biologisk mangfold, landskap, kulturminner og 

kulturmiljø, nærmiljø, grønnstruktur og friluftsliv, teknisk infrastruktur og sosial infrastruktur. 

2. Hvilken verdi har dette temaet for den aktuelle tiltakskategorien (hovedsakelig bolig, hytte eller 

næring)? Dette vil gjelde for forurensning/klima, støy, samfunnssikkerhet, risiko og sårbarhet, 

transportbehov. 

3. Hvilken verdi har det å følge kommunens arealstrategi? 

Verdisettingen vises med 1 til 3 stjerner:  
* = Liten verdi. ** = Middels verdi. *** = Stor verdi. 
 

 

Omfangssvurderingen baseres på følgende spørsmål:  

Hvilken virkning har tiltaket på influensområdet og hvilken virkning har omgivelsene på tiltaket? 

Hvor stor er påvirkningen?  

Omfanget angis fra -2 til +2: 
-2 = Stort negativt omfang. -1 = Middels negativt omfang. 0 = Lite eller intet omfang. +1 = Middels positivt 

omfang. +2 = Stort positivt omfang. 

 

 

Konsekvens er faktoren av verdi og omfang (verdi * omfang = konsekvens) 

 

 

I enkelte tilfeller er det ikke mulig å vurdere verdier eller omfang presist. 

 



 

 

 

 

3.1 Miljøtema: Forurensning/klima 

 
Beskrivelse: Deler av området er registrert med høy aktsomhet for radon, mens resten av området 

har moderat aktsomhet. Det er ingen høyspentlinjer nære planområdet. Det er ikke registrert 

eiendommer med forurenset grunn og/eller med mistanke om forurenset grunn. Det er ikke 

registrert industrianlegg med utslippstillatelse i eller nære planområdet. Trafikken til området gir et 

bidrag til luftforurensning og tiltaket vil bidra med klimagassutslipp som følge av utbygging og 

trafikk til boligene, uten at dette er urimelig høyt. 

 

Verdi:  ** 

Omfang: 0 

Konsekvens: 0 



 

 

3.2 Miljøtema: Støy 

 
Beskrivelse: Områdets randsone vil være støyutsatt fra lokalveier. Området vil i seg selv generere 

trafikkstøy, siden det skisseres opptil 100 boligenheter. Dette vil påvirke støysituasjonen til 

boligene langs adkomstveg til utbyggingsområdet.  

Verdi:  ** 

Omfang: -1 

Konsekvens: -2 



 

 

3.3 Miljøtema: Jord- og skogbruksressurser 

 
Beskrivelse Skogsareal i øvre del blir berørt, høy bonitet på området, moderat landbruksverdi. 

Området kan ha stor rekreasjonsverdi. Området ligger i tilknytting til boligbebyggelse og antas ha 

stor rekreasjonsverdi, kan ikke se at det er registrert MIS-områder på arealet. 

 

Verdi: * 

Omfang: -1 

Konsekvens: -1 



 

 

3.4 Miljøtema: Naturmangfold og biologisk mangfold 

 
Beskrivelse: Det er registrert lokalt viktige bløtbunnsområder i strandsonen sør for planområdet. 

Det er ikke registrert naturverdier eller leveområder for arter innenfor planområdet.  

Verdi:  * 

Omfang: 0 

Konsekvens: 0 



 

 

3.5 Miljøtema: Landskap 

  
Bildet er tatt mot Ramsvikåsen, mot øst.  

 

Beskrivelse:  

Delområde 1: Planområdet ligger nord på en nord-sør-vendt åsrygg. Terrenget skråner fra toppen og 

ned mot boligområdet i vest. 

Vegetasjon: Det er barskog som dominerer. 

Utsikt og solforhold: Fra toppen er det fin utsikt østover. Solforholdene på dagtid er gode. 

 

Delområde 2: Gjelder også delområde 1. Planområdet ligger på en nord-sør-vendt åsrygg. Terrenget 

skråner hovedsakelig ned mot sjøen i sør, og eksisterende hytteområde i øst. Både nord og vest for 

planområdet er det eksisterende boligfelt. Den høyeste delen av åsryggen ligger på ca 220 m.o.h. 

Eventuelle boliger på denne åsryggen blir lett synlige fra Oslofjorden. Man må vurdere nøye hvilke 

områder som skal bebygges, og hvilke som skal bevares som naturområder og strenger ut mot 

friområdene langs Oslofjorden.  

Vegetasjon: Det er barskog som dominerer, men her er også innslag av ulike typer løvtrær og 

busker. 

Utsikt og solforhold: Det er flott utsikt mot Oslofjorden. Solforholdene på dagtid er gode. 

Verdi:  ** 

Omfang: -2 

Konsekvens: -4 



 

 

3.6 Miljøtema: Kulturminner og kulturmiljø 

 
Beskrivelse: Det er ikke registrert kulturminner innenfor planområdet. Rett utenfor planområdet i 

nordøst (ikke avmerket i kartet) er det registrert et ikke fredet funnsted, datert til yngre steinalder 

(www.kulturminnesok.no). Nord for planområdet er det også registrert et funnsted med uavklart 

vernestatus.    

Verdi:  * 

Omfang: 0 

Konsekvens: 0 

http://www.kulturminnesok.no/


 

 

3.7 Miljøtema: Nærmiljø, grønnstruktur og friluftsliv 

 
Beskrivelse: Området som foreslåes utbygget er skogkledd og beliggende mellom større 

boligarealer. Det er ikke registrert stier innenfor planområdet, men det går en traktorveg/skogsveg 

langs deler av planområdet i øst. Øst for planområdet går det nettverk av stier ned mot vannet. Hvis 

tiltaket går helt ned i strandsonen vil mulighet for kyststi være viktig. Området berører ikke arealer 

med kjente lokale idretts- og/eller friluftslivinteresser, men har verdi som lek-/rekreasjonsområde 

for boligområder.   

Planområdet er relativt stort, og vil derfor ha varierende tilgjengelighet til eksisterende lekearealer, 

også grunnet planområdets topografi. Det er en barnehage med lekeplass nord for planområdet, ca 

700 m fra sentrum i planområdet. Det er en balløkke/grusbane vest for planområdet, ca 500 meter 

fra sentrum i planområdet og idrettsplass ca 1000 meter unna.  Idrettsplass finnes også nord for 

planområdet (på andre siden av FV 281 ved planlagt barneskole) 

Tilgang til strandsonen for alle må sikres. 

Verdi:  ** 

Omfang: -1 (det forutsettes at tiltaket legger til rette for fortsatt rekreasjon i området, ved bevaring 

av grøntdrag e.l.)  

Konsekvens: -2 



 

 

3.8 Samfunnstema: Samfunnssikkerhet, risiko og sårbarhet 

 
Beskrivelse: Planområdet er registrert med aktsomhetsområder (både utløp- og utløsningsområde) 

for steinsprang og snøskred i øst. Det er ikke registrert trafikkulykker i eller nære planområder de 

siste fire år. Tiltaket antas å skape økt trafikk gjennom tilliggende boligområder med mindre 

adkomstveier, og derfor økt fare for trafikkulykker. Kobling til eksisterende G/Svei. Det går bekker 

i og ved planområdet i øst. Flomfare i Hurum kommune er ikke kartlagt av NVE eller kommunen. 

Utbyggingen kan medføre nedstrøms påvirkning av eiendommer/vassdrag 

Verdi:  **  

Omfang: -1 (Det forutsettes at det er en reell fare for snøskred) 

Konsekvens: -2 



 

 

3.9 Samfunnstema: Transportbehov 

 
Beskrivelse: Området ligger i 5 – 600 m avstand fra hovedvei hvor det også går kollektivtrafikk 

(buss). Det er etablert sammenhengende gang- og sykkelveg/fortau langs hovedvegen (fv. 281), 

men ikke langs de mindre veiene som fører inn mot planområdet.  Planområdet befinner seg i 

randsonen av eksisterende boligbebyggelse i vest. Avstanden til nærmeste servicesenter Tofte er 

omtrent 2 km i luftlinje. Denne avstanden anses som for lang til at gange eller sykkel blir attraktive 

valg i hverdagsorganiseringen. Forslaget vil betinge skyss, primært til 1. klassinger. 

Verdi:  ** 

Omfang: -1 

Konsekvens: -2 



 

 

3.10 Samfunnstema: Teknisk infrastruktur 

 

 
Beskrivelse: Fra fv. 281 har planområdet adkomst via mindre adkomstveier som går til tilliggende 

boligområder. Vegene må oppgraderes for å klare trafikkøkningen tiltaket medfører. Det er 

elektrisitet og VA-nett i nærheten av området. Området er nær Rulleto renseanlegg. 

Verdi:  *  

Omfang: -1 

Konsekvens: -1 



 

 

3.11 Samfunnstema: Sosial infrastruktur 

 
 

Beskrivelse: Avstand til nærmeste barnehage er ca. 500 m, samt en barnehage ca. 2 km unna. Det 

er to barneskoler ca. 1,5 og 2 km fra området og ungdomsskole ca. 1500 meter fra området. Det er 

planlagt ny barneskole ca. 1 km fra området. Dagens skolekapasitet dekker foreslåtte utbygging. 

Det er vedtatt bygging av ny barneskole i planperioden. 

Dette området har for få barnehageplasser. Mange må benytte barnehage på Kana. Utbygging av 

barnehage forutsettes tilfredsstilt, ellers blir omfanget av tiltaket negativt. 

Verdi:  ** 

Omfang: 0 

Konsekvens: 0 



 

 

3.12 Samfunnstema: Arealstrategi 
 

Beskrivelse: Tiltaket er i nærheten av Tofte, og vil styrke tettstedet. Tiltaket legger til rette for 

vekst som er større enn 2%.  

Verdi:  ***  

Omfang: +1 

Konsekvens: +3 



 

 

3.13 Sammenstilling 
 

Nr. TF 3-4 

Dagens formål: Skog 

Foreslått formål: Bolig 

Arealstørrelse: 140 daa 

Forslagsstiller: Hurum Eiendomsselskap, Otto Fageraas 

 

Beskrivelse: 

Ramsvikåsen (en skogkledt åsrygg mellom eksisterende bolig- 

og fritidsbebyggelse) foreslås tilrettelagt for fremtidig 

boligbygging. Området er i gjeldene plan avsatt til LNF. 

 

Tema  Konsekvens Kommentar 

Forurensning/klima 0 Tiltaket vil gi økte klimagassutslipp, men ikke urimelig. 

Støy -2 Tiltaket vil gi mer støy gjennom tilliggende boligområder 

Jord- og 

skogbruksressurser 

-1 Landbruksareal med noe høy bonitet, ikke stor 

landbruksverdi. 

Naturmangfold og 

biologisk mangfold 

0 Det er ikke registrert verdifulle natur- eller leveområder 

innenfor planområdet 

Landskap -4 Området er godt synlig fra Oslofjorden. 

Kulturminner og 

kulturmiljø 

0 Det er ikke registrert kulturminner innenfor planområdet 

Nærmiljø, grøntstruktur 

og friluftsliv 

-2 Områder med verdi for lek/rekreasjon bygges ned. 

Samfunnssikkerhet, 

risiko og sårbarhet 

-2 Aktsomhetsområder for steinsprang og snøskred i øst. Økt 

risiko for trafikkulykker langs eksisterende adkomstveg. 

Nedstrøms påvirkning av eiendommer/vassdrag 

Transportbehov -2 Transport til og fra området antas å bli bilbasert 

Teknisk infrastruktur -1 Adkomstveger må oppgraderes. Det er elektrisitet og VA-

nett i nærheten av området. 

Sosial infrastruktur 0 Skolekapasitet og beliggenhet er OK. Barnehagekapasitet 

forutsettes løst. 

Arealstrategi +3 Tiltaket vil bidra til satsing på Tofte. 

 

Konklusjon : 

Tiltaket medfører negative konsekvenser for landskap, støy, nedbygging av nærmiljø, risiko og 

sårbarhet og vil være bilbasert. 

 

 

 


